
DODATEK Č. 1 
ke smlouvě č. 2006/081 

uzavřené podle ust. § 269, odst. 2 zákona 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Obchodní zákoník“) 

1  S M L U V N Í  S T R A N Y  

1.1 UŽIV ATEL  

 Organizace:   Základní škola Bruntál, Jesenická 10 

Adresa:    Jesenická 1284/10, 792 01 Bruntál 

Jejímž jménem jedná:  PhDr. Marcela Žáková, ředitelka 

IČ:    00852805 

Přidělené číslo licence:  6251 

(dále v této smlouvě jen „uživatel“) 

1.2 POSKYTOV ATEL  

 Organizace:   Vema, a. s.  

Adresa:    Okružní 871/3a, 638 00 Brno  

Jejímž jménem jedná:  Ing. Jan Tomíšek, člen představenstva  

IČ:    26226511 

Zapsána:   Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415  

(dále v této smlouvě jen „poskytovatel“).  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. 2006/081. 

2  P Ř E D M Ě T  D O D A T K U  

2.1. Tímto dodatkem č. 1 se mění název předmětu smlouvy č. 2006/081. Ve všech 

relevantních ustanoveních této smlouvy se tak nahrazuje název předmětu smlouvy 

„aplikační služby“ (též jako „služby“) za termín „služby Vema V4 Cloud“ (zkráceně též 

jako „Cloud“). 

2.2. Technické a provozní podmínky pro provozování služby ASP, příloha smlouvy, 

se nahrazují novými Technickými a provozními podmínkami pro provozování služby 

Vema V4 Cloud, které tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.  

2.3. Dále se smlouva č. 2006/081 mění v těchto bodech: 

2.3.1. Znění bodů 3.1, 3.2, 3.3 a 6.6 se nahrazují novými texty takto: 

3.1 Poskytovatel se tímto zavazuje uživateli poskytnout v Cloudu k užívání 

aplikace v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku, a to způsobem stanoveným dále 

v této smlouvě, a uživatel se zavazuje poskytovateli za jejich užívání platit 

smluvenou cenu podle jednotlivých položek blíže uvedených v tabulce 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2 Uživatel má oprávnění využívat v rámci služeb Cloudu aplikace uvedené 

v příloze č. 1 za podmínek uvedených v této smlouvě a v Technických 

a provozních podmínkách, které jsou přílohou č. 2 této smlouvy. 

3.3 V Cloudu bude mít uživatel uložena datová prostředí dle přílohy č. 1. 



6.6 Poskytovatel je oprávněn na základě výzvy uživatele učinit takové 

protokolované zásahy do dat uživatele umístěných na serverech 

poskytovatele, které povedou k odstranění problémových stavů, či nahlédnout 

do těchto dat tak, aby mohla být ze strany poskytovatele poskytnuta uživateli 

efektivní konzultace. Za takovou výzvu se považuje požadavek zadaný cestou 

Call Centra Vema. 

2.3.2. Nově se doplňuje bod 6.10 takto: 

6.10 Uživatel je povinen používat pro zpracování dat v Cloudu verze aplikací 

určené pro dané období zpracování dat v souladu s dokumentací, metodikami, 

články v Bázi znalostí a ostatními pokyny poskytovatele.  

2.3.3. Znění bodů 7.3, 7.4, 11.2, 11.5 a 13.1 se nahrazují novými texty takto: 

7.3 Cena za užívání aplikací poskytovatele v rozsahu dle odstavce 3.2 této 

smlouvy je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn 

upravit výši této ceny podle skutečného rozsahu užívání aplikací. 

7.4 Cena za údržbu a správu datových prostředí uživatele v Cloudu v rozsahu dle 

odstavce 3.3 této smlouvy je uvedena v příloze č. 1. 

11.2 Certifikáty budou vydány poskytovatelem vždy výhradně na základě písemné 

žádosti uživatele. Žádost musí být doručena doporučeným dopisem nebo 

prokazatelně předána osobně. 

11.5 Zjistí-li uživatel možné zneužití certifikátu, je oprávněn certifikát dočasně 

zablokovat a je povinen neprodleně vyzvat poskytovatele k odvolání takového 

certifikátu. 

13.1 Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny jak písemně tak 

i elektronicky. A to jednak formou číslovaných dodatků podepsaných zástupci 

obou smluvních stran či prostřednictvím elektronické pošty podepsané 

přístupovými certifikáty uživatele a osobními certifikáty poskytovatele, jejíž 

doručení bude vždy adresátem odesílateli elektronicky potvrzeno, 

či prostřednictvím Datových schránek dle zákona 300/2008 Sb., 

O elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

2.3.4. Za bod 13.2 smlouvy se vkládá nový bod 13.3 takto: 

13.3 Přílohu č. 1 této smlouvy je možné měnit po vzájemné dohodě na návrh 

kterékoliv strany prostým zasláním jejího nového znění poskytovatelem cestou 

podepsaného emailu či Datové schránky shodně s článkem 13.1 této smlouvy 

uživateli. Pokud uživatel nebude do 14 dnů od doručení změny přílohy č. 1 

stejnou cestou prokazatelně připomínkovat, obě strany ji budou považovat za 

platnou dnem doručení. 

2.3.5. Původní body 13.3 až 13.6 této smlouvy se přečíslovávají nově na body 13.4 

až 13.7. 

2.3.6. Znění bodu 13.6 (původně jako bod 13.5) smlouvy se nahrazuje novým 

textem takto: 

13.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 Příloha č. 1: Využívané aplikace, cena za jejich měsíční užívání a ostatní 

čerpané služby 

 Příloha č. 2: Technické a provozní podmínky platné ke dni podpisu 

tohoto dodatku. 



2.3.7. Nově se doplňuje bod 13.8 takto: 

13.8 Přílohu č. 2 této smlouvy je oprávněn poskytovatel upravovat tak, aby ji 

udržoval v souladu zejména s bezpečnostními, technickými a provozními 

potřebami.  

2.4. Ostatní body smlouvy č. 2006/081 se nemění a zůstávají v platnosti přiměřeně změně 

názvu předmětu smlouvy. 

3  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

3.1. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je 

vyhotoven ve dvou stejnopisech; z nich jeden obdrží uživatel a jeden poskytovatel. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, který 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni či za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují vlastnoruční podpisy. 

 

V Bruntále dne  V Brně dne 15.05.2013   

 

 

 

 

 

 

Základní škola Bruntál, Jesenická 10 Vema, a. s. 

PhDr. Marcela Žáková 
ředitelka 

Ing. Jan Tomíšek 

člen představenstva 



 

PŘÍLOHA  

č. 1 ke smlouvě č. 2006/081 

 verze 1 

 

Využívané aplikace, cena za jejich měsíční užívání a ostatní čerpané služby 

Uživatel  IČ Počet pracovníků 

Základní škola Bruntál, Jesenická 10 00852805    110 

 
Využívané aplikace a jejich cena za měsíc 

aplikace 
rozsah 

využívání 
poplatek za měsíc 

Účetnictví – UCT  1 381 

Fakturace – FAK  2 550 

Banka – BAN  1 168 

Pokladna – POK  2 324 

Dlouhodobý majetek – ZPR  1 254 

Drobný majetek – PPS 1 168 

Základní portál Vema 1 zdarma 

CELKEM  1.845 

 

Počet využívaných datových prostředí a měsíční cena této služby 

datové prostředí počet cena za měsíc 

Provozní 1 553 

Testovací a jiná 2 0 

Částky jsou uvedeny v Kč a bez DPH. 

V Brně dne 15.05.2013  

 


